
 

 

 

  

 

Albo on line  
Amministrazione Trasparente  
Sito Web  
Atti  
 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE per l’attuazione del PON FSE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30/08/2023, n. 176 - c.d. “Agenda SUD”. Avviso per l’adesione 
all’iniziativa. Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-14 - Obiettivi 10.2.2A Competenze di base. Nota di 
autorizzazione progetto MIM prot. AOOGABMI – N. 16058 del 05/02/2024.   

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-14 – C.U.P. B54D23005180001 

Titolo del progetto “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” 

           

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30/08/2023, n. 176 - c.d. “Agenda SUD”. Avviso per l’adesione all’iniziativa. Progetto 10.2.2A-FSEPON-
BA-2024-14 - Obiettivi 10.2.2A Competenze di base. - Avviso M.I.M. Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 
del 30/08/2023) - Agenda Sud;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 12/03/2024 di adesione al PON Programma Operativo Nazionale 
(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 - Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi– Azione 10.2.2 -Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo – Sottoazione 10.2.2A – Competenze di base – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Titolo del Progetto: “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13/03/2024 di approvazione del progetto PON Programma 
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi– Azione 10.2.2 -Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO  

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 LAGONEGRO (PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec: pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 
C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 





 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo – Sottoazione 10.2.2A – Competenze di base – 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Titolo del Progetto: “Integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base”; 

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI – N. 16058 del 05/02/2024, quale formale autorizzazione del progetto; 

VISTO il decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento autorizzato, per un importo 
complessivo di € 15.246,00, prot. n. 2046 del 27/03/2024;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Prot. 
2047 del 27/03/2024;  
VISTA la Nota Prot. 2045 del 27/03/2024 di questa Istituzione scolastica “Disseminazione 10.2.2A-FSEPON-
BA-2024-14 - Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud” di informazione pubblica 
sul progetto in oggetto;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti della riunione del 12/03/2024 inerente alla selezione del personale 
per la realizzazione del progetto PON FSE: “Agenda SUD” - Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-14; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;  

VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO il CCNL Scuola attualmente in vigore;  

VISTO il D.I. 129/2018;  

  

DETERMINA  

Art. 1  

L’avvio delle procedure per la realizzazione del seguente progetto:  

Azione 10.2.2 – Sotto Azione 10.2.2A  

  

Codice identificativo progetto  Titolo progetto   Importo Autorizzato  

10.2.2A-FSEPON-BA-2024-14 “Integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base”  

 € 15.246,00 

articolato nei seguenti moduli:  

    

Sottoazione   Progetto   Titolo Modulo   Durata  Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-

2024-14 

“Artefici del nostro apprendimento”  30 ore  € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-

2024-14 

“Matelandia – Didattica innovativa”  30 ore  € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-BA-

2024-14 

“English in action”  30 ore  € 5.082,00 



 

 

Art. 2  

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto, tutor, personale ATA e per il 

reclutamento di alunni corsisti.  

Art. 3  

I massimali del costo orario omnicomprensivo per le figure professionali coinvolte nell’attività di 
formazione sono rispettivamente di € 70,00 per l’esperto, di € 30,00 per il tutor, prevista per modulo.  

Per tutte le altre figure professionali coinvolte si farà riferimento al CCNL e le disposizioni indicate nei 

manuali MIM.  

Art. 4  

Le modalità e i termini entro i quali la candidatura dovrà essere presentata saranno indicati negli appositi 
avvisi.  

Art. 5  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento 

è il Dirigente Scolastico Prof. Vito Carlomagno.  

  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente pubblicati sul 
sito web dell’Istituto www.iclagonegro.edu.it Home page sez. PON e in Albo on line e Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.  

 

 
 Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Carlomagno 
Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 

https://ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/
http://www.iclagonegro.edu.it/

		2024-04-26T18:18:18+0200
	VITO CARLOMAGNO




